



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**במדבר סיני. אי' במדרש למה במדבר מכאן שניתנה תורה בשלשה דברים. באש ובמים ובמדבר כו' ע"ש במדרש:**

**פתח ואמר.** כל איש ישראל שרוצה לקבל התורה מוכרח להיות לו השלשה דברים הנ"ל. כתיב והר סיני עשן כולו מפני אשר ירד עליו ד' באש. היינו שהש"ת ירד עליו על ידי האש. כי האיש הישראלי שיש לו בתוכו האש יורד עליו ההר סיני וד' שוכן עליו. אש הוא היראה מד'. מים הוא האהבה לד'. מדבר הוא הדיבור. הדיבור כולל שניהם. כי בקול לבד יש בו ג"כ מיא ואשא ורוחא. רוחא הוא הדיבור רוח ממללא. עם כולם היינו עם קול ודיבור בהם קונים את התורה. וז"ש המדרש מכאן ממה שנאמר במדבר שצ"ל בהדיבור. מוכרח להיות קודם הקול. מכאן שנתנה התורה בשלשה דברים הללו. לכך קורין זאת הסדרה קודם שבועות שהיא הכנה לקבלת התורה. ואעפ"י שנאמר בתחילה קול ד' על המים. ואח"כ חוצב להבות אש. ולמה אומר המדרש בהיפוך. רק זה אמרתי כמה פעמים שמזה העולם צריך להתחיל מלמטה מקודם. כמ"ש עורי צפון ובואי תימן: ספר בית אהרן

**...אך עיקר המכוון של המספר היה לנשיאות ראשם על דרך מה שאמרו (אבות ד', ג') אין לך אדם שאין לו שעה וכו' והיינו שכל אחד מישראל באותו שעה ובאותו ענין הוא הגדול מכל ישראל וכן חבירו בשעה אחרת. והיינו מפני שכל אחד מישראל יש לו חלק בתורה אות או חלק מאות אשר בחוסר אותו האות או חלק ממנו הספר תורה פסול. וזה היה ענין חיילין דאורייתא אשר פקד משה לידע בכל שבט איך כל נפש ונפש מיוחד בקדושתו ובתורתו בחיילין דאורייתא. וזה שנשנה הלשונות שנרמזו לענינים שונים בכל שבט. דשנים עשר שבטים כנגד שנים עשר**

**ספירת העומר - הכנה לשבועות**

**עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמשים יום,** רצ"ל כשלא עשה תשובה ולא העיר את עצמו תיכף בתחילת ספירת העומר אל יאמר שאין לי עוד תקוה. אלא עד ממחרת השבת השביעית תספרו, רצ"ל כל זמן שיש אפילו יום אחד מהספירה תספרו, רצ"ל תוכל להאיר ביום זה כל החמשים יום על ידי תשובה. והקרבתם מנחה חדשה לה', אח"כ בשבועות יראה לקרב את עצמו מחדש להיות מונח בין דרועין דמלכא, וזהו מנחה חדשה לה': ספר עבודת ישראל - ליום שני של פסח

**...כי כל ימי הספירה היינו סופרים ומצפים ליום הנכבד והנחשק ההוא. (בני יששכר): ספר אמרי פנחס - שער ד שבת ומועדים**

**הרה"ק רבי ישראל מקאצק** שאל לחסיד אחד מאנשי שלומו: מדוע לא באת אלי זה זמן כביר? ויען החסיד: הנה רבינו היה זה לא כביר במחנינו, והייתי אצל רבינו! ויען ויאמר אליו רבו: הנה כתיב מקוה ישראל ה', והצדיק הוא גם כן כמקוה, ואם בא אדם לתוך המקוה, האדם טהור והמים טהורים, מה שאין כן אם המים באים על האדם: ספר תולדות אמת

**והייתם לי סגולה מכל העמים.** נראה לפרש על פי משל למלך שפיזר אבנים טובות ומרגליות יקרות, ובוודאי מי יתאוה ביותר אחריהם, בודאי הבן מלך שהוא יודע כמה חביבין הן ואין אחר יודע כמו כן. וכך הקב"ה פיזר הניצוצין קדישין בכל העמים ובכל הארץ ומי מברר אותן בוודאי בניו עושי רצונו. וזהו והייתם לי סגולה מכל העמים, רצ"ל שאתם תבררו סגולת המלכים היינו הניצוצין קדישין. מכל העמים, מה שהוא מפוזר ומפורד בין העכו"ם. וזהו כי לי כל הארץ, רצ"ל שבכל הארץ יש ניצוצין קדישין השייכים לי: ספר עבודת ישראל

חודשים ושנים עשר מזלות ושנים עשר צירופי הוי"ה (תנחומא ויחי ט"ו) ויעקב אבינו ע"ה נתן לכל שבט ברכתו ואחר כך כללן יחד כמו שנאמר (בראשית מ"ט, כ"ח) איש אשר כברכתו בירך אותם וזה הענין שנפקד כל שבט בפרט כל אחד בחיילין דאורייתא וכן על ידי אהרן לידע חיילין דמשכנא. וכן נזכרו כל חמש הלשונות לכוונה שאמרנו וזה נשנה בכל שבט שבכל שבט היה מכוון מיוחד בזה. ואחר כך נכתב המספר ביחד כי בצירוף כל מספר השבטים היה בהם קדושה וסוד אחר הידוע למשה ולאהרן. ואחר כך בפרשת הדגלים כשנמנו עם הנשיאים אז נשנה מנין כל שבט ושבט אצל הנשיא שלו. היינו שהיה בכוחו לברר כל אחד משבטו איך שהוא קשור במזל שהוא עתיקא וזהו לבית אבותם וכאמור. ואז גם כן נשנה כלל המספר בכל דגל שיש לו סוד ומכוון אחר במספר נפשות מחנה הדגל. ואחר כך נשנה המספר בכלל כל ישראל כשהם נמנים עם הנשיאים שלהם שבזה יש מכוון מיוחד ממה שנמנו מקודם בלא הזכרת הנשיאים וכמו שאמרנו וזה שורש כל הפרשה. וכו': ר' צדוק הכהן מלובלין - פרי צדיק - פרשת במדבר

**לזבולון אליאב בן חילן,** הוא שבזה השבט נמצא כח גדול וזה מורה אליאב בן חילן כי כל כחם הוא רק מחכמות ה' שמשפיע להם, ואף כשיעסקו בעניני עוה"ז גם אז משפיע להם הקב"ה כח וגבורה להצליח. וזה אליאב בן חילן, כי אב הוא חכמה וחילן הוא כח מלשון חיל. לראובן אליצור בן שדיאור אליצור הוא לשון כח מלשין צור ושדיאור מורה כי כל כחו הוא מחמת שיונק מאור גדול מהארת אור ה', כי ראובן מורה ע"ש ראייה והיא שבכל ענינים ודברים רואה תמיד נכחו את ה' ומזה בא לו גודל שמחה כמ"ש מאור עינים ישמח לב: ספר מי השילוח - פרשת במדבר

# על התורה ועל העבודה

העולמות ע"י כלל ישראל ויהיה א"ה  
ביאת גואל הצדק בב"י אמן כן יהי  
רצון: ספר בית אהרן

## פרשת נשא בארץ ישראל

**עוד** אמר על מדרש הנ"ל. הנה הרב  
הקדוש רש"ק זצוק"ל אמר כי צב"י  
הוא ל' תשוקה וחמדה. ולפי ערך  
התשוקה והחמדה שישראל מתאווים  
להקב"ה כך הקב"ה משפיע להם.  
ומפרש המדרש את הפסוק. כה  
תברכו. היינו כפי שהם מברכים אותי  
דווקא כך אני משפיע להם. כפי מה  
דאיתא בגמרא שהקב"ה אמר לר'  
ישמעאל כ"ג ישמעאל בני ברכני וכי  
ח"ו הקב"ה צריך לברכה רק  
באתערותא דלתתא עביד אתערותא  
לעילא. וברכה הוא לשון המשכה.  
ולפי ערך בחינתם והמשכתם שהם  
מוסיפין כח ורצון בפמליא של מעלה  
כך משפיע להם הקב"ה הברכות  
למטה. ולזה אומר המדרש. מה הצבי  
כו' וחושב ד' בחינות שהם ד'  
מדריגות זו למעלה מזו. מקודם מקום  
פשוט ואח"כ גדר מקום גבוה מעט.  
ואח"כ אילן שגבוה יותר מגדר. כי  
גדר הוא לצורך האילן וגם האילן הוא  
מסכך. ושוכה הוא במדריגה יותר  
גבוה מאילן. כי שוכה מגין ומציל  
יותר מאילן. והמה ד' בחינות בתפלה.  
קטורת. ופסוקי דזמרה. ויוצר אור.  
ותפלת שמ"ע שהיא יותר גדולה  
במעלה מכולם ואיזוהי עבודה שבלב  
זו תפלה בלחש. כי עיקר התפלה הוא  
בלב רק שיהיה שפתותיו נעות והוא  
בחינת שוכה סוכה שהוא מסוכך  
ומוצנע בהצנע לכת. וזהו ג"כ פירוש  
הפסוק לעבוד עבודת עבודה ועבודת  
משא שיש עבודה פשוטה ויש עבודה  
נשאה ורוממה. וכפי עבודתם ומשאם  
שהם מדלגים להקב"ה כך הקב"ה  
מדלג ומקפץ מכנסיה לכנסיה וכ"כ  
למה בכדי שיסכים ע"י הכהנים לברך  
את עמו ישראל בכל יום ובכל טוב  
אמן:

## א גוטיין שבת קודש ויום טוב

בס"ד הופיע גליון מיוחד לחג השבועות הבעל"ט

...ובשבת כל אחד מישראל זוכה לנפש  
ורוח יתירה. וזוכין גם כן לנשמה כל אחד  
לפי מדריגתו כמו שאמרו (ביצה ט"ז א')  
נשמה יתירה וכו'. וכן כל אחד לפי ההכנה  
שלו זוכה להתגלות מעתיקא. בפרט  
בסעודה שניה שהוא כנגד עתיקא. והיינו  
איך שהוא קשור בשורש במלא שהוא  
עתיקא בראשית בשביל ישראל שנקראו  
ראשית שזה עסק הנשיאים. וכן הזמן  
לתקן כל העבר כמו שנאמר (ישעיה א',  
י"ח) אם יהיו חטאיכם כשנים הללו  
שסדורות ובאות מששת ימי בראשית  
כשלג ילבינו (שבת פ"ט ב') והיינו  
כשמתברר שבאמרו ראשון שהזכר  
החושך הוא כדי שיהיה נהורא דנפיק מגו  
חשוכא ונעשה כזכויות. ובפרט בשבת זו  
שקורין הפרשה שהזכרו כל הענינים  
הנזכרים בלשונות למשפחותם וגו' כמו  
שאמרנו. ובכל שבת יש בו מקדושת  
הפרשה שקורין בו. הזמן לזכות לכל  
האמור: ר' צדוק הכהן מלובלין - פרי צדיק  
- פרשת במדבר

**בשם החי' הרי"מ ז"ע**, מפני מה קורין  
לעולם פ' במדבר קודם חג השבועות  
משום דכתיב בפ' במדבר איש על דגלו  
באותות וכו', כל איש יהי על מקומו  
הראו, לו זה מצות הגבלה והבן: ספר שיח  
שרפי קודש - שבועות

**הה"ק ר"פ מקאריץ ז"ל** פ"א בערב חג  
השבועות הלך להמקוה וראה שם איש  
אחד שטבל בהמקוה ואמר "לכבוד יר"ט...  
ומצא האיש חן בעיניו ושאלו מקום מגורו  
אי' וענהו שם בקצה העיר, ובי"ט הלך  
הה"ק ר' פנחס ז"ל עם הה"ק ר' יבא לבית  
הרב בעל מאיר נתיבים ז"ל לקדם פניו  
ברגל. וסיפר להם הה"ק ר' פנחס ז"ל הנ"ל  
ואמר לילך לבית האיש הנ"ל ולאשר הבינו  
כי הרב אב"ד לא ירצה לילך שמה, כי  
פחיתת הכבוד לפניו, אמר הה"ק ר"פ ז"ל  
שראה אתמול שרונה"ק חופף על האיש  
הנ"ל ונעתר הרב לדבריו והלכו שלשתם  
יחדיו ויבואו לבית האיש והי' עני מאוד  
ונסבה שיחתם מענין שטיחת העשבים  
בחג שבועות ואמר האיש הנ"ל אתמול  
בהמקוה נפל בפומי מילתא יען ארז"ל  
(עירובין דכ"א) דאמר רב אדא מי שלימו  
קרמא באגמא היינו מי שכל הבלי עוה"ז  
נדמו בעיניו כי קרמא באגמא זהו יוכל  
לקבל עליו את התורה ודפח"ח (וזהו הי'  
נסתר): ספר שיח שרפי קודש - שבועות

**במדרש רבה** (במדבר רבה ג', א')  
הקרב את מטה לוי, הדא הוא דכתיב  
(תהלים צ"ב, י"ג) צדיק כתמר יפרח  
כארז בלבנון ישגה וגו', כי הנה יש  
שני מיני צדיקים, ושניהם צדיקים  
גמורים, אך החילוק ביניהם, האחד  
הוא תמיד בדביקות ה' יתברך,  
ועושה עבודתו המוטלת עליו, והוא  
צדיק רק לעצמו ולא לזולתו, כלומר  
שאינו משפיע מצדקתו לאחרים,  
וזהו הנמשל לארז שאמרו רבותינו  
ז"ל (שם במדרש) שאינו עושה  
פירות, שהוא צדיק רק בפני עצמו,  
ואינו עושה פירות שיחזיר אחרים  
למוטב ויפרו וירבו צדיקים בעולם,  
זה אינו עושה, אלא לעצמו ישגה  
ומרבה שכרו, אבל הצדיק השני הוא  
נמשל לתמר העושה פירות, וזהו  
כתמר יפרח, כלומר שהוא מוציא  
יקר מזולל, ומפריח ומרבה הטוב  
בעולם, וזהו שאמרו רבותינו ז"ל  
(ברכות ל"ד ב') במקום שבעלי  
תשובה עומדים אין צדיקים גמורים  
וכו', רצה לומר שזה הצדיק השני  
הנזכר הוא הנקרא בעל תשובה,  
פירוש, שהוא בעל ואדון אל  
התשובה, כי הוא החזירם למוטב  
ורבים השיב מעוות, וגרם תשובה  
בעולם, שכרו כפולה ומכופלת הרבה  
יותר מצדיק הראשון הנ"ל, אף שגם  
הוא צדיק גמור: (צוואת הריב"ש דף  
ט"ו ע"ב, רמזי תהלים שבסוף ספר  
אור תורה) סליק פרשת במדבר  
בס"ד ספר בעל שם טוב - פ' במדבר

**היוצא לנו מזה**. שחיוב על כל איש  
ישראל לידע ולחשוב שהוא יחיד  
בעולם בבחינתו. ושהוא וגם איש  
אחר כמוהו לא היה עדיין בעולם. כי  
אם היה כבר כמוהו בזה העולם לא  
היה הוא נצרך עוד להיות בעולם.  
רק באמת כל איש ואיש הוא דבר  
חדש בעולם. וצריך לתקן את מדתו  
בזה העולם שבועותי זהו העיכוב  
לביאת משיחנו שיבא בב"י. וצריך  
לתקן מדותיו ותורתו השייכים  
להנשמה שלו עד שיתוקן כל

לע"נ זקני מו"ר ברוך ב"ר יעקב זצ"ל בארכארט - נלב"ע ש"ק ד' סיון תשס"ח - תנצב"ה  
לע"נ דודי הרה"ג ר' גבריאל ב"ר יהושע מתתיהו זצ"ל פינקל - ש"ק ה' סיון תשע"ח - תנצב"ה

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,  
{ שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב, } וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]  
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל גליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים  
באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ  
או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה  
כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your  
friend's addresses to receive a.s.a.p. #929